DESPACHO No8/2025

ASSUNTO: Nomeação de Oficial Público do Município de Valpaços.

I

DA MOTIVAÇÃO

Considerando que o exercício das funções de oficial público nos Municípios

constitui uma actividade cada vez mais importante, tendo em conta a participação activa

da Autarquia no tráfico jurídico, a qual implica a celebração de contratos públicos.

Nestes termos, e ao abrigo do disposto na alínea b) do no2 do artigo 35“ do anexo

I da Lei no 75/2013, de 12 de setembro e ulteriores alterações, designo para 0 exercício

das funções de oficial público do Município de Valpaços, o licenciado Luís Manuel

Chaves Barroso Batista, Diretor de Departamento de Administração Geral.

- O presente despacho produz efeitos à data da sua assinatura.

Paços do Concelho de Valpaços, 10 de novembro de 2025.